
Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal

47

14

10

13

15

15

21

12

10

12

45

13

13

14

22

14

14

13

13

20

14

17

19

1349

1623

1814

1333

1321

1237

1287

1904

1398

941

1295

1435

1462

2061

1166

933

1124

4406

1229

1208

1381

2156

1323

1324

1325

1326

Sección electoral Lista nominal

1304 4661

1305

1306

1307

1308

1309

1310

1311

1312

1313

1314

1315

1316

1317

1318

1319

1320

1321

1322

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

246039 7382

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO TAMPICO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.
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Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal
Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

246039 7382

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO TAMPICO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

17

15

21

32

17

15

21

20

13

24

20

15

12

17

12

13

8

18

18

13

38

18

181731

1789

1792

1270

3722

1711

1170

1664

1147

1269

770

1933

1265

2323

1921

1453

2081

3118

1681

1427

2046

1674

1498

1337

1338

1339

1345

1346

1347

1348

1349

1330

1331

1332

1333

1334

1327

1328

1329

1340

1341

1342

1343

1344

1335

1336
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Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal
Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

246039 7382

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO TAMPICO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

35

25

14

11

19

11

14

26

70

35

11

28

11

11

16

10

14

13

9

10

13

11

5

1257

1100

467

953

1323

1288

877

975

1011

2718

1083

1015

1600

1823

1049

1399

6914

3405

3422

2461

1383

1069

2512

1372

1373

1367

1368

1369

1370

1371

1362

1363

1364

1365

1366

1355

1356

1359

1360

1361

1358

1350

1351

1352

1353

1354
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Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal
Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

246039 7382

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO TAMPICO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

6

6

20

16

18

13

34

10

8

10

8

12

10

26

14

10

9

13

18

18

17

7

9

697

885

809

1299

1761

1798

1678

1161

950

2559

1364

907

3326

990

799

902

764

1960

1580

1741

1221

569

547

1396

1391

1392

1393

1394

1395

1386

1387

1388

1389

1390

1381

1382

1383

1384

1385

1376

1377

1378

1379

1380

1375

1374
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Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal
Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

246039 7382

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO TAMPICO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

10

7

7

10

15

14

9

9

9

10

8

12

11

11

10

8

14

12

10

13

15

11

14

903

1219

1452

1041

1305

1086

927

788

1333

1139

844

904

718

1139

1087

973

1405

1348

864

805

932

640

684

1416

1417

1418

1419

1411

1412

1413

1414

1415

1406

1407

1408

1409

1410

1401

1402

1403

1404

1405

1397

1398

1399

1400
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Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal
Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

246039 7382

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO TAMPICO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

11

14

9

9

13

8

12

24

14

9

6

8

15

7

9

8

10

11

5

10

9

20

24

846

1921

2362

797

944

1075

451

912

575

710

1473

697

852

745

1164

2394

1352

830

1053

1325

801

831

1215

1441

1442

1436

1437

1438

1439

1440

1431

1432

1433

1434

1435

1426

1427

1428

1429

1430

1421

1422

1423

1424

1425

1420
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Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal
Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

246039 7382

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO TAMPICO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

10

11

9

9

10

6

14

13

16

15

15

9

8

10

9

10

10

11

11

11

13

12

10957

1072

1042

1079

1216

1107

773

922

826

908

925

1250

1542

1467

1491

804

819

830

957

575

1394

970

1074

1461

1462

1463

1464

1465

1456

1457

1458

1459

1460

1451

1452

1453

1454

1455

1446

1447

1448

1449

1450

1443

1444

1445
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Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal
Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

246039 7382

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO TAMPICO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

11

7

7

6

5

12

8

14

8

8

3

15

7

11

8

8

8

8

6

4

6

11

15

613

538

766

775

711

762

554

1084

764

230

1467

693

1013

486

1188

723

1333

787

3831485

1421

1014

633

1481

1482

1483

1484

1476

1477

1478

1479

1480

1471

1472

1473

1474

1475

1466

1467

1468

1469

1470

1487

1488

1486 571
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Cantidad mínima de apoyos 
requeridos conforme a la lista 

nominal
Sección electoral Lista nominal

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a 

la lista nominal

246039 7382

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de
cada una de ellas .

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA 

INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO TAMPICO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de
agosto del año previo al de la elección.

6

4

4

5

6

6

7

7

Fundamento Legal:
Artículo 18, párrafo tercero de la Ley Electoral del Estado de Tamaulipas.

336

Fuente de información:

Lista nominal de electores con corte al 31 de agosto del 2020, proporcionada por la Junta Local Ejecutiva del INE 
en Tamaulipas, mediante oficio número INE/TAM/JLE/1737/2020, de fecha 03 de septiembre de 2020.

505

583

1493

1494

1492 473

Porcentaje  de secciones requeridas:
Más de la mitad de las secciones que integran el 

municipio (+50%)

Cantidad mínima requerida de secciones electorales: 97

1495 608

1496 674

Total de secciones electorales: 192

568

372

1490

1491

1489
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